
IX kadencja

SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Wspólne posiedzenie 
Komisji Ustawodawczej (244.) 
oraz Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji (226.) 
w dniu 16 kwietnia 2018 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 59. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o organizacji i trybie postępowania 
przed Trybunałem Konstytucyjnym oraz ustawę o  statusie sędziów Trybunału 
Konstytucyjnego.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji 
Ustawodawczej Stanisław Gogacz)

Przewodniczący Stanisław Gogacz:
Dzień dobry państwu.
Wraz z panem przewodniczącym Robertem 

Mamątowem otwieram posiedzenie 2 komisji: Komisji 
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Komisji 
Ustawodawczej.

Przedmiotem obrad połączonych komisji jest rozpa-
trzenie zestawienia wniosków do ustawy o zmianie ustawy 
– Przepisy wprowadzające ustawę o organizacji i trybie 
postępowania przed Trybunałem Konstytucyjnym oraz 
ustawę o statusie sędziów Trybunału Konstytucyjnego; 
druk senacki nr 782.

Państwo na pewno macie to zestawienie wniosków 
przed sobą.

Skoro nie ma uwag co do porządku obrad, proponuję, 
żebyśmy przystąpili do przegłosowania tych wniosków.

Pierwszy wniosek, najdalej idący, jest to wniosek o od-
rzucenie ustawy. To jest wniosek zgłoszony przez mniej-
szość Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 
oraz Komisji Ustawodawczej oraz pana senatora, marszałka 
Bogdana Borusewicza.

Kto z państwa jest za przyjęciem wniosku o odrzucenie 
ustawy? (6)

Kto jest przeciwny odrzuceniu ustawy? (14)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Stwierdzam, że wniosek o odrzucenie ustawy nie uzy-

skał poparcia połączonych komisji.
Przystępujemy…

Senator Grażyna Sztark:
Zgłaszam wniosek mniejszości.

Przewodniczący Stanisław Gogacz:
Pani senator Grażyna Anna Sztark zgłasza wniosek 

mniejszości. Razem z kim?
(Senator Grażyna Sztark: Z senatorem Zientarskim.)
Z panem senatorem Piotrem Zientarskim. Dobrze. 

Został zgłoszony wniosek mniejszości przez panią senator 
Sztark razem z Piotrem Zientarskim.

(Głos z sali: Kto będzie sprawozdawcą?)
Sprawozdawcą? Pani senator Sztark.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Czy pani senator Sztark będzie sprawozdawcą?
(Senator Grażyna Sztark: Proszę?)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Kto będzie sprawozdawcą?
(Wypowiedzi w tle nagrania)
(Senator Grażyna Sztark: Pan senator Zientarski, bo…)
Dobrze. W takim razie pan senator Zientarski będzie 

sprawozdawcą.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Wniosek drugi to jest wniosek o przyjęcie ustawy 

bez poprawek. Jest to wniosek Komisji Praw Człowieka, 
Praworządności i Petycji oraz Komisji Ustawodawczej.

Kto z państwa jest za przyjęciem tego wniosku? (15)
Kto jest przeciwny przyjęciu tego wniosku? (6)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Stwierdzam, że wniosek o przyjęcie ustawy bez popra-

wek uzyskał akceptację połączonych komisji.
W takim razie bezprzedmiotowe jest głosowanie nad 

poprawkami, które zostały zgłoszone.
Sprawozdawcą, jeżeli nie ma innych propozycji… Ja 

byłem sprawozdawcą i mogę pozostać sprawozdawcą.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
A sprawozdawcą mniejszości, tak jak było wcześniej 

powiedziane, będzie pan senator Zientarski.
Zamykam posiedzenie 2 połączonych komisji. Dziękuję 

państwu, że państwo przybyliście na posiedzenie.

(Początek posiedzenia o godzinie 16 minut 08)

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 16 minut 11)
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